Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:MAY, Karl - Červenomodrý Methusalem.pdf/539

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována

měsíc uměle napodobený, od skutečného téměř k nerozeznání. Než uzavrou se brány ulic, spatříte všude ohnivá tělesa skákati, stříleti, lítati a svištěti a to i v ulicích zcela úzkých, jejichž domy jsou zbudovány ze dřeva suchého jako troud. Kdyby to chtěla vláda zakázati, tedy dala by  se s matematickou jistotou čekati všeobecná vzpoura.

Rozumělo se samo sebou, že také dělníci z Hotsing-tingu byli takovíto ohněstrůjci. Chystali se, aby ku poctě cizích hostů ukázali své umění jakmile nastane tma.

Methusalem nenacházel se ještě dlouho ve svém pokoji, když objevil se strýc ve vlastní osobě, aby ho odvedl k večeři. Jeho soudruzi byli rovněž zpraveni a odebrali se do veliké, také v přízemí ležící jídelny. Stěny její byly docela čínské; ale dvě dlouhé řady tabulí, jež stály uprostřed, měly dvojnásobnou výšku čínských stolů a byly přistrojeny úplně dle evropského  způsobu. Byly tu nože, vidličky a lžíce, ale žádné tyčinky. Mezi jemným čínským porculánovým nádobím stály viné láhve se zlatými a stříbrnými hrdly; spatřiv je škubl tlustý Bohumíra za rameno a šeptal mu: »Ziet gij deze fleschen? Dat is wijn — vidíte tyto láhve? To je víno!«

»A zda-li! Myslím, že je to dokonce Šamplanské. No, však já se nedám poraziti!«

»Ik ook niet, waarachtig niet — já také ne, opravdu také ne!«

Na jedné straně stálo pianino. Van Berken sdělil Methusalemovi, že je dostal od strýce Daniela jako štědrovečerní dárek ale s tou podmínkou, že je zde ne-










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:MAY,_Karl_-_Červenomodrý_Methusalem.pdf/539&oldid=275984“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 8. 3. 2022 v 17:00.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







